DIÁRIO OFICIAL Nº 34.240 9Segunda-feira, 01 DE JUNHO DE 2020

RESOLVE:
exonerar ORLYANNE DE PINA MILEO do cargo em comissão de Diretor de
Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de
Estado de Administração Penitenciária, a contar de 1º de junho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE MAIO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 911/2020-CCG, DE 29 DE MAIO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/363789,
RESOLVE:
nomear ORLYANNE DE PINA MILEO para exercer o cargo em comissão de
Coordenador Administrativo de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a
contar de 1º de junho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE MAIO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 912/2020-CCG, DE 29 DE MAIO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/363794,
RESOLVE:
exonerar VANESSA SANTANA DA SILVA CAMPOS do cargo em comissão de
Gerente Administrativo de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar
de 1º de junho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE MAIO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 913/2020-CCG, DE 29 DE MAIO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/363794,
RESOLVE:
nomear VANESSA SANTANA DA SILVA CAMPOS para exercer o cargo
em comissão de Gerente de Segurança de Unidade Prisional, código
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Administração
Penitenciária, a contar de 1º de junho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE MAIO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 914/2020-CCG, DE 29 DE MAIO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/363778,
RESOLVE:
nomear EDSON LUIS VASCONCELOS OLIVEIRA para exercer o cargo em
comissão de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar
de 1º de junho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE MAIO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 915/2020-CCG, DE 29 DE MAIO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/363803,
RESOLVE:
nomear ELIOMAR ALVES DE OLIVEIRA para exercer o cargo em comissão
de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.5, com lotação na
Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar de 1º de
junho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE MAIO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 916/2020-CCG, DE 29 DE MAIO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/363804,
RESOLVE:
nomear VALMIR VICENTE BATISTA PEREIRA para exercer o cargo em
comissão de Gerente de Segurança de Unidade Prisional, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Administração
Penitenciária, a contar de 1º de junho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE MAIO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 917/2020-CCG, DE 29 DE MAIO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/363788,
RESOLVE:
nomear ANDRÉ LUIZ PIRES MARGALHO para exercer o cargo em comissão
de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na
Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar de 1º de
junho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE MAIO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 918/2019-CCG, DE 29 DE MAIO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, de 20 de
julho de 2011,
RESOLVE:
lotar o 2º SGT PM GOODMAR MONTEIRO FIGUEIREDO, Assessor de
Gabinete, na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 3 de
março de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE MAIO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 549867

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 896/2020-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto de 01/01/2019, publicado
no DOE nº. 33771, de 02/01/2019, e.
CONSIDERANDO :   o processo nº 2020/127153-PG, de 14 de fevereiro
de 2020.
R E S O L V E:
Prorrogar a cessão, para a Secretaria de Estado da Fazenda - SEFA, do ser-
vidor CARLOS JOSÉ DE SOUZA MONTEIRO, Id. Funcional nº. 3217884/1,
lotado na Casa Civil da Governadoria do Estado, ocupante do cargo de Ser-
vente, sem ônus para o órgão de origem, a contar de 1º de julho de 2020,
pelo período de 2 (dois) anos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE MAIO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 549755

ERRATA
.

Termo de Errata
DOE n° 34.204 – Edição do dia 05/05/2020. Protocolo: 544269
Onde se lê: Fundamento, Art. 24, III da Lei n° 8.666/93.
Leia-se: Fundamento, Art. 25 da Lei n° 8.666/93.

Protocolo: 549756

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 01/2020-CCG/PA
PROCESSO Nº: 2020/83.801
OBJETO:
Contratação de produtos e serviços por meio do Pacote de Serviços dos
CORREIOS, que permite a compra de produtos e utilização dos diversos
serviços disponibilizados por meio dos canais de atendimento da empresa.
CONTRATANTE:
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no CNPJ sob o n° 07.730.458/0001-45.
CONTRATADO: CORREIOS – Empresa Pública. CNPJ: 34.028.316/0018-51.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
LEI Nº 8.666/93, ART. 25.
VALOR:
R$122.511,44 (cento e vinte e dois mil quinhentos e onze reais e quarenta
e quatro centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão: 11105;
Função: 04;
Subfunção: 122;
Programa: 1297;
Projeto/Atividade: 8338;
Fonte: 0101
Natureza da Despesa: 339039;
Ação: 213476
ORDENADOR
PARSIFAL DE JESUS PONTES
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
Ato: 01
Número da Inexigibilidade: 01/2020
Data: 27/04/2020
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil

Protocolo: 549751